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3106

UCHWAŁA RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 25 września 2007 r.

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego
w Dzierwoniowie

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z później-
szymi zmianami) oraz art. 36, art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991
r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89), rada
Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Likwiduje się powiatową jednostkę organizacyjną
pn. „Samodzielny Publiczny Szpital Powiatowy w
Dzierżoniowie”, zwany w dalszej części niniejszej
uchwały „SPSP w Dzierżoniowie”.

2. Dniem zakończenia działalności medycznej SPSP
w Dzierżoniowie jest dzień 31 marca 2008 r.
Dniem otwarcia likwidacji SPSP w Dzierżoniowie
jest dzień 1 kwietnia 2008 r.

§ 2

1. Mieszkańcom Powiatu, korzystającym dotychczas
ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPSP w
Dzierżoniowie, zapewnione zostaną świadczenia
zdrowotne, oferowane w sposób nieprzerwany i
bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warun-
ków i jakości przez nowo utworzony Szpital Powia-
towy sp. z o.o. w Dzierwoniowie w zakresie:
A. Stacjonarnej opieki zdrowotnej na oddziałach:

wewnętrznych, chirurgii ogólnej, ginekologiczno-
położniczym, dziecięcym, noworodkowym, oku-
listycznym i w pracowniach diagnostycznych,

B. Przyszpitalnych poradni specjalistycznych umoż-
liwiających kontynuację leczenia szpitalnego w
prowadzonych oddziałach,

C. Podstawowej opieki zdrowotnej,
D. Ambulatoryjnej opieki specjalistycznej,
E. Pomocy doraźnej.

2. Planowana likwidacja nie nastąpi, jeśli do dnia 31
marca 2008 r. Szpital Powiatowy sp. z o.o.
w Dzierwoniowie nie zostanie wpisany do rejestru
zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez
Wojewodę.

§ 3

1. Mienie dotychczas użytkowane przez likwidowany
SPSP w Dzierżoniowie będzie zagospodarowane
w następujący sposób:
A. Nieruchomości stanowiące własność Powiatu

Dzierżoniowskiego zostaną wniesione w formie
aportu do spółki tworzącej Szpital Powiatowy
sp. z o.o. w Dzierwoniowie.

B. Majątek ruchomy stanowiący własność likwi-
dowanego SPSP w Dzierżoniowie zostanie wy-
dzierżawiony lub sprzedany Szpitalowi Powia-
towemu sp. z o.o. w Dzierwoniowie.

§ 4

Wszelkie prawa i obowiązki oraz zobowiązania i należ-
ności SPSP w Dzierżoniowie, po jego likwidacji, staną
się prawami i obowiązkami oraz zobowiązaniami i na-
leżnościami Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Dzier-
woniowie.

§ 5

Termin zakończenia czynności likwidacyjnych ustala
się na dzień 30 czerwca 2008 r.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZDCI
rADI PPWEATU

MATEUSZ CEGIEŁKA
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE

z dnia 10 września 2007 r.

w sprawie określenia rodzaj w świadczer przyznawanycj w ramacj
pomocy zdrowotnej oraz warunk w i sposob w icj przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
w związku z art. 72 ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)
uchwala się, co następuje:

§ 1

Środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli planowane
są corocznie w planach finansowych jednostek oświa-
towych w wysokości 1% planowanego rocznego fun-
duszu płac nauczycieli.
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego NK.EE.0914-
8/110/07 z 31 października 2007 r. do WSA we Wro-
cławiu na § 1)

§ 2

Ze środków finansowych funduszu mają prawo korzy-
stać nauczyciele, którzy:
1) leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby,
2) korzystają z lekarskiej pomocy specjalistycznej,
3) ponoszą koszty leczenia zdrowotnego specjali-

stycznego np. sanatoryjnego.

§ 3

1. Wnioski, według wzoru stanowiącego załącznik nr
1 do uchwały, składa się w miejscu zatrudnienia,
a w przypadku emerytów i rencistów w placówce
będącej ostatnim miejscem zatrudnienia nauczy-
ciela.

2. Z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej mo-
że wystąpić nauczyciel lub jego opiekun prawny,
jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podej-
mowania czynności w tym zakresie.

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku
pieniężnego.

4. Pomoc zdrowotną nauczyciel może otrzymać jeden
raz w roku. W wyjątkowych przypadkach szczegó-
łowo udokumentowanych przez wnioskodawcę,
pomoc zdrowotna może być udzielona częściej niż
raz w roku.

5. Pomoc zdrowotna wypłacana jest z budżetu pla-
cówki.

§ 4

1. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się wy-
sokość poniesionych przez nauczyciela kosztów le-
czenia oraz całokształt okoliczności wpływających
na sytuację materialną, np. długotrwałe zwolnienie
lekarskie, przewlekłość choroby, konieczność dal-
szego leczenia w domu, stosowanie specjalnej die-
ty, zapewnienie choremu dodatkowej opieki, wyso-
kość udokumentowanych wydatków związanych z
leczeniem.

2. Wysokość zasiłku uzależniona jest od wysokości
środków na pomoc zdrowotną, liczby złożonych
wniosków, sytuacji materialnej wnioskodawcy i
poniesionych kosztów leczenia.

§ 5

Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej załącza się:
1) Zaświadczenie lekarskie potwierdzające okoliczno-

ści, o których mowa w § 2,
2) rachunki potwierdzające ponoszone koszty zwią-

zane z leczeniem,
3) Pświadczenie o wysokości miesięcznych dochodów

brutto przypadających na jednego członka rodziny
w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzają-
cych złożenie wniosku.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklar-
skiej Poręby.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZACI rADI

GRZEGORZ SOKOLIŃSKI
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Załącznik nr 1 do ucjwały Rady
Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia
10 września 2007 r (poz. 3107)
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJW CHOCIANOWIE

z dnia 18 września 2007 r.

w sprawie ucjwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Cjocian w dla teren w działek nr: 164C11c 164C c
164C8c 164C7c 33 C1c 33 C2c 260C15 połowonycj w obrębie 1 miasta Cjo-
cian w oraz dla teren w działek nr:  8C6c  2C8c  2C c 101C1c 128C1c 6C64c
 13c 14C4c 14C23 połowonycj w obrębie 2 miasta Cjocian w

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze
zmianami) oraz w nawiązaniu do uchwały rady Miejskiej w Chocianowie
nr nLEX/325/2006 z dnia 28 września 2006 r. rada Miejska w Chocianowie
uchwala, co następuje:

r o z d z i a ł E

Ustalenia og lne

§ 1

Zmienia się miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Chocianów dla terenów działek
nr: 164/11, 164/9, 164/8, 164/7, 339/1, 339/2,
260/15 położonych w obrębie 1 miasta Chocianów
oraz dla terenów działek nr: 98/6, 92/8, 92/9, 101/1,
128/1, 6/64, 13, 14/4, 14/23 położonych w obrębie 2
miasta Chocianów w granicach określonych na załącz-
nikach do uchwały rady Miejskiej w Chocianowie
nr nLEX/325/2006 z dnia 28 września 2006 r.

§ 2

Entegralną częścią uchwały są załączniki do niniejszej
uchwały:
1) rysunki planu w skali 1:1000 stanowiące załączniki

nr 1–5;
2) rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych do

projektu planu stanowiące załącznik nr 6;
3) rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji inwe-

stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
należą do zadań własnych gminy, oraz zasad ich fi-
nansowania, stanowiące załącznik nr 7.

§ 3

Na ustalenia planu składają się:
1) Ustalenia dla wszystkich obszarów objętych planem

określone w rozdziale EE niniejszej uchwały;
2) Ustalenia szczegółowe dla terenów w liniach roz-

graniczających określone w rozdziale EEE niniejszej
uchwały;

3) Przepisy końcowe określone w rozdziale EX niniej-
szej uchwały.

§ 4

Celem planu jest:
1) umożliwienie działalności różnorodnych podmiotów

przy jednoczesnej minimalizacji wzajemnych kon-
fliktów i optymalizacji korzyści wynikających ze
wspólnych działań;

2) stworzenie warunków właściwych prawu lokalne-
mu w dziedzinie gospodarki przestrzennej, zapew-

niających możliwość rozwoju przez zapis ustaleń
funkcjonalnych oraz regulacyjnych.

§ 5

1. Następujące określenia stosowane w uchwale
oznaczają:

1) plan – ustalenia zawarte w niniejszej uchwale
wraz z załącznikami;

2) przepisy szczególne – aktualne w momencie
wykonywania niniejszej uchwały przepisy
prawne;

3) przeznaczenie podstawowe terenu – jest to
część przeznaczenia terenu, która dominuje na
danym terenie w sposób określony ustaleniami
planu – w przypadkach ustalenia więcej niż
jednej kategorii przeznaczenia podstawowego
wszystkie kategorie przeznaczenia podstawo-
wego mogą występować łącznie lub każda z
tych kategorii może stanowić wyłączne prze-
znaczenie terenu lub poszczególnych nieru-
chomości położonych w granicach terenu;

4) przeznaczenie uzupełniające terenu – rodzaj
przeznaczenia terenu inny niż podstawowy,
który uzupełnia lub wzbogaca przeznaczenie
podstawowe w sposób określony w ustale-
niach planu i którego powierzchnia użytkowa,
zabudowy lub części terenu zajmuje w grani-
cach terenu i poszczególnych nieruchomości
mniej niż odpowiednia powierzchnia zajmowa-
na przez przeznaczenie podstawowe;

5) powierzchnia zabudowy – przez powierzchnię
zabudowy rozumie się powierzchnię terenu
zajętą przez budynek w stanie wykończonym.
Powierzchnia zabudowy jest wyznaczona przez
rzut pionowy krawędzi budynku na powierzch-
nię terenu. Do powierzchni zabudowy nie wli-
cza się:
– powierzchni obiektów budowlanych ani ich

części niewystających ponad powierzchnię
terenu,

– powierzchni elementów drugorzędnych,
np. schodów zewnętrznych, ramp ze-
wnętrznych, daszków, markiz, występów
dachowych, oświetlenia zewnętrznego,
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– powierzchni zajmowanej przez wydzielone
obiekty pomocnicze (np. szklarnie, altany,
szopy).

6) teren – obszar wyznaczony na rysunku planu
liniami rozgraniczającymi, oznaczony symbo-
lami przeznaczenia podstawowego;

7) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ograni-
czająca obszar, na którym dopuszcza się
wznoszenie budynków oraz budowli naziem-
nych, niebędącymi liniami przesyłowymi, sie-
ciami uzbrojenia terenu oraz związanymi z nimi
urządzeniami;

8) akcent formalny – element kompozycji przy-
ciągający uwagę obserwatora i w ten sposób
podkreślający inny element kompozycji;

9) uciążliwość – zjawiska lub stany utrudniające
życie albo dokuczliwe dla otaczającego środo-
wiska takie jak: hałas, wibracje, zanieczysz-
czenia powietrza i zanieczyszczenia odpadami;

10) usługi z zakresu:
a) handlu detalicznego – działalność związana

ze sprzedażą detaliczną towarów z wyłą-
czeniem sprzedaży paliw do pojazdów me-
chanicznych,

b) handlu hurtowego – działalność związana
ze sprzedażą hurtową towarów z wyłącze-
niem sprzedaży paliw do pojazdów mecha-
nicznych,

c) gastronomii – działalność restauracji, ba-
rów, kawiarni, herbaciarni, pubów, winiarni,
cukierni, itp.,

d) obsługi ludności lub przedsiębiorstw –
działalność związana z obsługą nieruchomo-
ści, usługi projektowe, działalność prawni-
cza, notarialna, rachunkowość, działalność
związana z pośrednictwem finansowym,
działalność w zakresie reklamy lub informa-
cji, drobne usługi takie jak: fotografia, poli-
grafia, gabinety kosmetyczne i fryzjerskie,
pralnia, szewc, naprawa artykułów prze-
znaczenia osobistego i użytku domowego,
działalność biur i agencji turystycznych, in-
formacja turystyczna, działalność ośrodków
i placówek edukacyjnych, a także działal-
ność firm pocztowych i telekomunikacyj-
nych itp.,

e) kultury – działalność galerii, wystaw, klu-
bów muzycznych, literackich, czytelni, bi-
bliotek, domów kultury, świetlic itp.,

f) zdrowia – działalność: przychodni, gabine-
tów lekarskich, aptek itp.,

g) rzemiosła – działalność małych zakładów
produkcyjnych i naprawczych (zakłady me-
chaniczne, blacharskie, lakiernicze, stolarnie
itp.),

h) turystyki – działalność hoteli, moteli, do-
mów wycieczkowych, schronisk młodzie-
żowych itp.

2. Pojęcia niezdefiniowane należy rozumieć zgodnie
z przepisami szczególnymi.

§ 6

1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione
na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami
planu:

1) granica opracowania;
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przezna-

czeniu lub rożnych zasadach zagospodarowania;
3) symbole określające podstawowe przeznaczenie

terenów;
4) elementy kompozycji:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy,
b) akcenty formalne;

5) granice stref ochrony konserwatorskiej:
a) „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej,
b) „B” ochrony konserwatorskiej,
c) „E” ochrony ekspozycji;

6) symbole określające miejsce wjazdu na teren.
2. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na

rysunku planu mają charakter informacyjny:
1) obszar wpisany do rejestru zabytków;
2) obiekty ujęte w wojewódzkiej i gminnej ewiden-

cji zabytków;
3) osie widokowe na zespół pałacowy;
4) pomniki przyrody;
5) numery dróg;
6) oznaczenia graficzne w dziale – zasady obsługi

w zakresie infrastruktury technicznej.

r o z d z i a ł EE

Ustalenia dla całego obszaru objętego planem

§ 7

W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego ustala się:
1) ukształtowania wymagają ciągi zabudowy lokalizo-

wane wzdłuż dróg publicznych;
2) ochrony wymagają obiekty ujęte w wojewódzkiej

i gminnej ewidencji zabytków;
3) na terenach objętych strefami ochrony konserwa-

torskiej zakaz wprowadzania elementów zagospo-
darowania terenu agresywnych lub obcych krajo-
brazowo;

4) szczegółowe nakazy, zakazy, dopuszczenia i ogra-
niczenia w zagospodarowaniu terenów służące
ochronie i kształtowaniu ładu przestrzennego okre-
ślają przepisy zawarte w rozdziale EEE.

§ 8

W zakresie zasad ochrony środowiska i przyrody
ustala się:
1) działalność zakładów usługowych na terenach obję-

tych planem nie może powodować ponadnorma-
tywnego obciążenia środowiska naturalnego poza
granicami działki, do której inwestor posiada tytuł
prawny;

2) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z
terenów zurbanizowanych może być realizowane
po ich wstępnym podczyszczeniu do stopnia od-
powiadającego wymogom odprowadzenia ścieków
do wód i ziemi;

3) wszystkie tereny objęte planem położone są w za-
sięgu GZWP nr 315 „Zbiornik Chocianów-
Gozdnica”, w którego strefie zasilania obowiązują
przepisy szczególne;

4) dla terenu położonego na obszarze otuliny „Przem-
kowskiego Parku Krajobrazowego” wymóg zacho-
wania naturalnego ukształtowania terenu – lokalne
niwelacje nie mogą przekraczać różnicy 0,5 m w
stosunku do naturalnego poziomu terenu;
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5) określa się pomnik przyrody, oznaczony na rysunku
planu.

§ 9

1. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej ustala
się strefy ochrony konserwatorskiej oznaczone na
rysunkach planu oraz przepisy wymienione w ust. 3
i 4.

2. W granicach poszczególnych stref obowiązują na-
stępujące wymogi konserwatorskie:
1) W strefie „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej

obejmującej obszar wpisany do rejestru zabyt-
ków należy:
a) zachować historyczny układ przestrzenny,

tj. rozplanowanie dróg, ulic i placów, histo-
rycznych zbiorników wodnych, przebiegu linii
zabudowy, kompozycję wnętrz urbanistycz-
nych zespołów zabudowy, kompozycję histo-
rycznej zieleni oraz poszczególne elementy
tego układu, tj. historyczne nawierzchnie ulic,
placów i chodników, historyczne obiekty
techniczne, zabudowę i zieleń,

b) konserwować zachowane elementy układu
przestrzennego,

c) poszczególne obiekty o wartościach zabyt-
kowych należy poddać restauracji i moderni-
zacji technicznej z dostosowaniem obecnej
lub projektowanej funkcji do wartości obiek-
tu, a funkcje uciążliwe i degradujące wyeli-
minować,

d) dostosować nową zabudowę do historycznej
kompozycji przestrzennej w zakresie sytuacji,
skali, bryły i jej formy architektonicznej oraz
nawiązać formami współczesnymi i stosowa-
nymi materiałami do lokalnej tradycji architek-
tonicznej,

e) nowa zabudowa nie może dominować nad
zabudową historyczną,

f) przy tworzeniu nowej zabudowy obowiązuje
wymóg stosowania tradycyjnych materiałów
elewacyjnych,

g) dostosować współczesną funkcję do warto-
ści zabytkowych zespołów budowlanych i je-
go poszczególnych obiektów, eliminując
uciążliwe funkcje,

h) usunąć obiekty dysharmonizujące,
i) likwidować obiekty tymczasowe,
j) w przypadku inwestycji nowych należy prefe-

rować te z nich, które stanowią rozszerzenie
lub uzupełnienie już istniejących form zain-
westowania terenu, przy założeniu maksy-
malnego zachowania i utrwalenia istniejących
już relacji oraz pod warunkiem, że nie kolidują
one z historycznym charakterem obiektu,

k) umieszczanie reklam lub innych tablic rekla-
mowych niezwiązanych bezpośrednio z da-
nym obiektem i stanowiących na obiekcie lub
obszarze element obcy, jest bezwzględnie
zabronione – dopuszczalne jest umiejscawia-
nie tablic informacyjnych instytucji lub szyl-
dów sklepów i zakładów w miejscach na to
wyznaczonych, we właściwej, nieagresywnej
formie,

l) należy uporządkować wnętrza zabudowy za-
bytkowych zespołów budowlanych,

m) wyklucza się możliwość stosowania ogrodzeń
betonowych i prefabrykowanych,

n) wszelkie zamierzenia i działania (w tym
wszelkie zmiany form własności, funkcji, za-
gospodarowania terenu, przebudowy, rozbu-
dowy i remonty) należy konsultować i uzgad-
niać z właściwym wojewódzkim konserwato-
rem zabytków,

o) wszelkie zamierzenia inwestycyjne związane
z pracami ziemnymi należy uzgodnić z wła-
ściwym wojewódzkim konserwatorem zabyt-
ków, prace inwestycyjne można prowadzić
wyłącznie po uzyskaniu pozwolenia konser-
watorskiego na prowadzenie wyprzedzają-
cych ratowniczych badań archeologicznych,
archeologiczno-architektonicznych lub towa-
rzyszących, prowadzonych przez uprawnio-
nego archeologa, na koszt inwestora,

p) ratownicze badania archeologiczne pozwolą
określić pierwotną szerokość zabudowy hi-
storycznej, która winna znaleźć odzwiercie-
dlenie w projektowanych elewacjach budyn-
ków odtwarzających pierzeje historyczne.

2) W strefie „B” ochrony konserwatorskiej należy:
a) zachować i wyeksponować elementy histo-

rycznego układu przestrzennego, tj. rozpla-
nowanie dróg, ulic i placów, linie zabudowy,
kompozycje wnętrz urbanistycznych oraz
kompozycję zieleni,

b) obiekty o wartościach zabytkowych należy
poddać restauracji i modernizacji technicznej
z dostosowaniem obecnej lub projektowanej
funkcji do wartości obiektu,

c) przy nowych inwestycjach oraz związanych
z modernizacją, rozbudową, przebudową
obiektów istniejących wymaga się nawiąza-
nia gabarytami i sposobem kształtowania
bryły i użytymi materiałami do miejscowej
tradycji architektonicznej ,

d) formę nowych obiektów należy dostosować
do skali, ukształtowania bryły i detalu istnie-
jącej wartościowej zabudowy, w tym formy i
wysokości dachu, układu kalenicy, poziomu
posadowienia parteru, formy i wysokości
ogrodzenia,

e) nowa zabudowa nie może dominować nad
zabudową historyczną,

f) wszelka działalność inwestycyjna musi
uwzględniać istniejące już związki prze-
strzenne i planistyczne,

g) należy preferować te inwestycje, które sta-
nowią rozszerzenia lub uzupełnienie już ist-
niejących form zainwestowania terenu, przy
założeniu maksymalnego zachowania i
utrwalenia istniejących już relacji oraz pod
warunkiem, że nie kolidują one z historycz-
nym charakterem obiektu,

h) wprowadza się wymóg uzyskania pozytywnej
opinii właściwego wojewódzkiego konserwa-
tora zabytków dla wszelkich działań inwesty-
cyjnych: remontów, przebudów i moderniza-
cji oraz zmiany funkcji obiektów budowla-
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nych jak i wznoszenia nowych budynków
oraz zmiany zagospodarowania terenu.

3) W strefie „E” ochrony ekspozycji obejmującej
widok na pałac z drogi wojewódzkiej nr 328
obowiązuje:
a) maksymalna wysokość nowej zabudowy -

jedna kondygnacja zwieńczona stromym da-
chem,

b) zakaz zalesiania,
c) wszelkie działania inwestycyjne wymagają

uzyskania pozytywnej opinii właściwego wo-
jewódzkiego konserwatora zabytków.

3. Na terenach objętych planem ustala się:
1) ochronę obiektów o wartościach zabytkowych;
2) ochroną, o której mowa w pkt 1, obejmuje się

obiekty objęte wojewódzką lub gminną ewiden-
cją zabytków;

3) ochrona, o której mowa w pkt 1, polega w
szczególności na zachowaniu podstawowych
elementów obiektów, takich jak bryła budynku,
forma dachu, rozmieszczenie otworów okien-
nych i drzwiowych, podziały stolarki, detale ar-
chitektoniczne;

4) remonty, przebudowy, rozbudowy i zmiany
funkcji obiektów, o których mowa w pkt 1,
wymagają uzyskania pozytywnej opinii właści-
wego wojewódzkiego konserwatora zabytków.

4. Na terenach objętych planem inwestor zobowią-
zany jest do pisemnego powiadomienia właściwe-
go wojewódzkiego konserwatora zabytków o ter-
minie rozpoczęcia i zakończenia prac ziemnych z
co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem. W przy-
padku wystąpienia zabytków i obiektów archeolo-
gicznych wymagane jest podjęcie ratowniczych
badań wykopaliskowych na koszt inwestora, za
zezwoleniem właściwego wojewódzkiego konser-
watora zabytków.

§ 10

W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształ-
towania przestrzeni publicznych ustala się zasady
umieszczania w przestrzeni publicznej obiektów małej
architektury, nośników reklam, tymczasowych obiek-
tów usługowo-handlowych, urządzeń technicznych
i zieleni:
1) na terenach dróg publicznych w obrębie linii roz-

graniczających zakaz realizacji obiektów budowla-
nych, z wyjątkiem urządzeń technicznych dróg
i ulic związanych z utrzymaniem i obsługą komuni-
kacji – zatoki, parkingi, wiaty przystankowe itp.;

2) dopuszcza się lokalizację w granicach linii rozgrani-
czających dróg i ulic elementów małej architektury i
tymczasowych obiektów handlowo-usługowych
pod warunkiem uzyskania zgody zarządcy drogi;

3) zabrania się umieszczania na elewacjach budynków
tablic reklamowych niezwiązanych bezpośrednio
z przeznaczeniem obiektu lub jego części;

4) dopuszcza się umieszczanie tablic reklamowych
i informacyjnych instytucji oraz szyldów sklepów
i przedsiębiorstw w rejonie wejścia lub w miejscach
związanych z witryną.

§ 11

W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, o ile ustale-

nia szczegółowe dla terenów w liniach rozgraniczają-
cych nie będą stanowić inaczej, ustala się:
1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-

nej oraz zabudowy usługowej oznaczonych na ry-
sunku planu symbolem MW/U:
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-

wierzchni działki nie może przekroczyć 70%,
b) co najmniej 15% powierzchni działki należy

urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie
czynnego,

c) liczba kondygnacji nadziemnych budynków
mieszkalnych nie może przekraczać czterech, w
tym użytkowe poddasze,

d) dopuszczalne formy dachów:
– płaskie,
– dwu lub wielospadowe, symetryczne o na-

chyleniu połaci od 35°–60°,
– mansardowe,
– konstrukcje maskujące ostatnią kondygnację

o nachyleniu 60°–80° dla budynków istnie-
jących, dysharmonizujących, wymagających
korekty bryły dachu,

e) przeznacza się do likwidacji zabudowę gospo-
darczą o charakterze tymczasowym;

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej oraz zabudowy usługowej oznaczonych na ry-
sunku planu symbolem MN/U:
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-

wierzchni działki nie może przekroczyć 60%,
b) co najmniej 30% powierzchni działki należy

urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie
czynnego,

c) liczba kondygnacji nadziemnych budynków
mieszkalnych nie może przekraczać dwóch, w
tym użytkowe poddasze,

d) wysokość budynków mieszkalnych mierzona od
poziomu terenu do najwyższego gzymsu dachu
stromego nie może przekraczać 6 m, a mierzona
od poziomu terenu do najwyższego punktu da-
chu nie może przekraczać 10 m,

e) dachy dwu lub wielospadowe, symetryczne
o nachyleniu połaci 37°–45°, kryte dachówką
ceramiczną lub materiałem dachówkopodobnym,

f) budynki gospodarcze oraz wolno stojące garaże i
lokale użytkowe mogą być wyłącznie parterowe
i winny mieć formy dachów odpowiadające for-
mie dachu budynku mieszkalnego,

g) należy zapewnić stanowiska postojowe na każ-
dej działce, zgodnie ze wskaźnikiem 1 stanowi-
sko na jedno mieszkanie oraz 1 stanowisko na
40 m2 p. u. usług;

3) dla terenów zabudowy usługowej oznaczonych na
rysunku planu symbolem U:
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-

wierzchni działki nie może przekroczyć 70%,
b) co najmniej 15% powierzchni działki należy

urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie
czynnego,

c) wysokość budynków mierzona od poziomu tere-
nu do najwyższego punktu dachu nie może
przekraczać 12 m,

d) dopuszczalne formy dachów:
– płaskie,
– dwu lub wielospadowe, symetryczne o na-

chyleniu połaci od 30°–45°,
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e) należy zapewnić odpowiednie zaplecze parkin-
gowe na terenie własnym zgodnie ze wskaźni-
kiem – 1 stanowisko na 40 m2 p. u.;

4) dla terenów obsługi produkcji w gospodarstwach
rolnych, hodowlanych, ogrodniczych i leśnych oraz
zabudowy usługowej oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolem rU/U:
a) powierzchnia zabudowy w stosunku do po-

wierzchni działki nie może przekroczyć 50%,
b) co najmniej 15% powierzchni działki należy

urządzić jako powierzchnię terenu biologicznie
czynnego,

c) liczba kondygnacji nadziemnych nowych budyn-
ków nie może przekraczać dwóch, w tym użyt-
kowe poddasze,

d) wysokość nowych budynków mierzona od po-
ziomu terenu do najwyższego gzymsu dachu
stromego nie może przekraczać 6 m, a mierzona
od poziomu terenu do najwyższego punktu da-
chu nie może przekraczać 10 m,

e) dachy dwu lub wielospadowe, symetryczne
o nachyleniu połaci 30°–45°,

f) place składowe i manewrowe na terenie wła-
snym.

§ 12

W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania
i podziału nieruchomości, o ile ustalenia szczegółowe
dla terenów w liniach rozgraniczających nie będą sta-
nowić inaczej, ustala się:
1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-

nej oraz zabudowy usługowej oznaczonych na ry-
sunku planu symbolem MW/U nie dopuszcza się
podziału działek;

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej oraz zabudowy usługowej oznaczonych na ry-
sunku planu symbolem MN/U:
a) powierzchnia nowo wydzielanych działek nie

może być mniejsza niż 1000 m2,
b) dopuszcza się zmniejszenie minimalnej po-

wierzchni, o której mowa w lit. a, o nie więcej
niż o 10%,

c) szerokość frontu działek co najmniej 20 m, z
wyjątkiem działek przyległych do placu stano-
wiącego zakończenie ulicy lub ciągu pieszo-
jezdnego,

d) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa
drogowego powinien zawierać się w przedziale
od 80o do 90o

3) Dla terenów zabudowy usługowej oznaczonych na
rysunku planu symbolem U:
a) powierzchnia nowo wydzielanych działek nie

może być mniejsza niż 1000 m2,
b) dopuszcza się scalanie gruntów,
c) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa

drogowego powinien zawierać się w przedziale
od 80° do 90°;

4) dla terenów obsługi produkcji w gospodarstwach
rolnych, hodowlanych, ogrodniczych i leśnych oraz
zabudowy usługowej oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolem rU/U:
a) powierzchnia nowo wydzielanych działek nie

może być mniejsza niż 3000 m2,
b) dopuszcza się scalanie gruntów,

c) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa
drogowego powinien zawierać się w przedziale
od 80o do 90o.

§ 13

W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów i ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym
zakazu zabudowy, ustala się:
1) określa się orientacyjną strefę techniczną dla ist-

niejących na obszarze objętym planem napowietrz-
nych linii elektroenergetycznych SN, w obrębie któ-
rej obowiązuje zakaz lokalizacji obiektów stałego
pobytu ludzi;

2) szerokość strefy, o której mowa w pkt 1, regulują
przepisy szczególne,

3) ustalenie, o którym mowa w pkt 1, traci moc w
przypadku skablowania ww. linii;

4) na terenach oznaczonych na rysunkach planu sym-
bolami: MW/U i MN/U zakaz lokalizowania obiek-
tów handlowych wymagających wielokrotnej ob-
sługi transportowej (ponad dwa kursy w ciągu do-
by) oraz ciężkiego transportu dostawczego (ponad
3,5 tony);

5) na terenach zabudowy mieszkaniowej zakaz lokali-
zowania nadajników i urządzeń związanych z tele-
fonią komórkową.

§ 14

1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budo-
wy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej ustala się:
1) na obszarze zabudowanym sieci uzbrojenia

technicznego należy prowadzić w obrębie linii
rozgraniczających ulic;

2) w liniach rozgraniczających ulic należy zacho-
wać również rezerwę dla realizacji urządzeń te-
lekomunikacyjnych;

3) odstępstwa od zasady, o której mowa w pkt 1,
dopuszcza się wyłącznie wtedy, gdy nie ma
technicznej możliwości realizacji tego ustalenia;

4) przebudowę sieci uzbrojenia technicznego koli-
dującej z planowaną zabudową;

5) dopuszcza się możliwość realizacji urządzeń
technicznych uzbrojenia jako towarzyszących
inwestycjom na terenach własnych inwestorów,
bez naruszania warunków zabudowy, o których
mowa w rozdziale EEE.

2. W zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy
sieci uzbrojenia dla obszaru objętego planem ustala
się:
1) w zakresie zaopatrzenia w wodę:

a) dostawę wody z miejskiej sieci wodociągo-
wej,

b) rozbudowę istniejącej sieci wodociągowej na
tereny planowanej zabudowy,

2) w zakresie odprowadzania i unieszkodliwiania
ścieków:
a) odprowadzenie ścieków do istniejącego i pla-

nowanego komunalnego systemu kanalizacji
sanitarnej,

b) wyposażenie w sieć kanalizacji sanitarnej
wszystkich obszarów zainwestowania,

c) na terenach skanalizowanych zakaz lokali-
zacji zbiorników bezodpływowych na nie-
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czystości płynne oraz przydomowych
oczyszczalni ścieków,

d) na obszarach niewyposażonych w sieć kanaliza-
cji sanitarnej dopuszcza się tymczasowo budo-
wę zbiorników bezodpływowych lub zastosowa-
nie innych systemów odprowadzania ścieków
zgodnych z obowiązującymi przepisami
i normami oraz warunkami lokalnymi,

e) po zrealizowaniu komunalnej sieci kanalizacyjnej
obowiązuje niezwłoczne włączenie wewnętrznej
instalacji kanalizacyjnej budynku do sieci kanali-
zacyjnej;

3) w zakresie odprowadzania wód opadowych:
a) odprowadzenie wód opadowych do rzek równik

i Chocianowska Woda,
b) objęcie systemami odprowadzającymi wody

opadowe wszystkich terenów zabudowanych
i utwardzonych,

c) usunięcie z wód opadowych substancji ropopo-
chodnych i zawiesin, jeśli przekroczą one warto-
ści określone w przepisach szczególnych przed
wylotami kolektorów deszczowych,

d) utwardzenie i skanalizowanie terenów, na któ-
rych może dojść do zanieczyszczenia substan-
cjami, o których mowa w lit. c,

e) dopuszcza się rozwiązania techniczne służące za-
trzymaniu wód w obrębie posesji w postaci studni
chłonnych lub systemów rozsączających, przy za-
pewnieniu bezpieczeństwa ich użytkowania;

4) w zakresie zaopatrzenia w gaz:
a) dostawę gazu z istniejącej sieci gazowej,
b) rozbudowę sieci rozdzielczej na obszary zabu-

dowy wyznaczone w planie,
5) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną:

a) dostawę energii elektrycznej z Głównego Punktu
Zasilania 110/20 kX,

b) rozbudowę istniejących stacji transformatoro-
wych do zapotrzebowania mocy, wynikającego
z planowanego zagospodarowania,

c) budowę dodatkowych stacji transformatoro-
wych stosownie do potrzeb, usytuowanych na
terenie własnym inwestora w ilości i w rejonach
lokalizacji określonych przez zarządzającego sie-
cią,

d) wymóg przystosowania odcinków napowietrz-
nych linii elektroenergetycznych średniego na-
pięcia, w zakresie wysokości zawieszenia prze-
wodów i stopnia obostrzenia linii, do nowego,
ustalonego w planie przeznaczeniem terenu pod
linią,

e) dopuszcza się skablowanie linii napowietrznych
średniego napięcia, kolidujących z planowanym
zainwestowaniem;

6) w zakresie zaopatrzenia w ciepło:
a) utrzymanie istniejącego systemu zaopatrzenia

miasta w energię cieplną,
b) realizację lokalnych źródeł ciepła na paliwo

przyjazne dla środowiska,
c) stosowanie urządzeń grzewczych o wysokiej

sprawności i niskim stopniu emisji zanieczysz-
czeń;

7) w zakresie telekomunikacji:
a) lokalizowanie sieci telekomunikacyjnych we

wspólnych kanałach zbiorczych w porozumieniu
ze wszystkimi operatorami sieci,

b) w zakresie urządzeń i instalacji telefonii komór-
kowej zakaz lokalizacji masztów antenowych na
terenach stref: „A” i „E” ochrony konserwator-
skiej;

8) w zakresie gromadzenia i usuwania odpadów obo-
wiązują zasady określone w odrębnych przepisach
szczególnych i gminnych.

§ 15

Nie określa się granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalo-
nych na podstawie odrębnych przepisów, w tym tere-
nów górniczych, a także narażonych na niebezpie-
czeństwo powodzi oraz zagrożeń osuwania mas ziem-
nych, ponieważ ww. tereny lub obiekty nie występują
na terenach objętych planem.

§ 16

W zakresie sposobów i terminów tymczasowego za-
gospodarowania, urządzania i użytkowania terenów
ustala się:
1) nie określa się sposobu i terminu tymczasowego

zagospodarowania, urządzania i użytkowania tere-
nów;

2) do czasu zagospodarowania terenu na przeznacze-
nie ustalone w planie, obowiązuje przeznaczenie
dotychczasowe.

r o z d z i a ł EEE

Ustalenia szczeg łowe dla teren w w liniacj
rozgraniczającycj

§ 17

1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
oraz zabudowy usługowej oznaczonego na rysunku
planu symbolem MN/U-1 ustala się przeznaczenie:
1) podstawowe:

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) zabudowa usługowa z zakresu: handlu deta-

licznego, gastronomii, turystyki, obsługi lud-
ności lub przedsiębiorstw, kultury i zdrowia;

2) uzupełniające:
a) urządzenia komunikacji - droga wewnętrzne,

miejsca postojowe,
b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane

z nimi urządzenia.
2. Na terenie, o którym mowa w ust.1, obowiązują

następujące ustalenia:
1) nieprzekraczalna linie zabudowy w odległości

6 m od frontowej granicy działki,
2) dopuszcza się realizację drogi wewnętrznej

o szerokości co najmniej 8 m.

§ 18

1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
oraz zabudowy usługowej oznaczonego na rysunku
planu symbolem MN/U-2 ustala się przeznaczenie:
1) podstawowe:

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) zabudowa usługowa z zakresu: handlu deta-

licznego, gastronomii, turystyki, obsługi lud-
ności lub przedsiębiorstw, kultury i zdrowia;

2) uzupełniające – sieci infrastruktury technicznej
oraz związane z nimi urządzenia.
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2. Na terenie, o którym mowa w ust.1, nieprzekra-
czalna linie zabudowy w odległości 6 m od fronto-
wej granicy działki.

§ 19

1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
oraz zabudowy usługowej oznaczonego na rysunku
planu symbolem MW/U-1 ustala się przeznaczenie:
1) podstawowe:

a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,
b) zabudowa usługowa z zakresu handlu deta-

licznego, gastronomii, turystyki, obsługi lud-
ności lub przedsiębiorstw, kultury i zdrowia,

2) uzupełniające:
a) urządzenia komunikacji – miejsca postojowe,
b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane

z nimi urządzenia.
2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują

następujące ustalenia:
1) nieprzekraczalna linia zabudowy wzdłuż ulicy

ratuszowej w linii zabudowy istniejącego bu-
dynku – zgodnie z rysunkiem planu;

2) należy zapewnić co najmniej cztery stanowiska
postojowe na terenie;

3) cały teren położony jest w strefie „B” ochrony
konserwatorskiej.

§ 20

1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
oraz zabudowy usługowej oznaczonego na rysunku
planu symbolem MW/U-2 ustala się przeznaczenie:
1) podstawowe:

a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,
b) zabudowa usługowa z zakresu handlu deta-

licznego, gastronomii, turystyki, obsługi lud-
ności lub przedsiębiorstw, kultury i zdrowia,

2) uzupełniające:
a) urządzenia komunikacji – miejsca postojowe,
b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane

z nimi urządzenia.
2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują

następujące ustalenia:
1) nieprzekraczalna linie zabudowy w odległości

4 m od frontowej granicy działki;
2) liczba kondygnacji nadziemnych nie może prze-

kraczać trzech, w tym użytkowe poddasze;
3) wysokość budynku mierzona od poziomu terenu

do najwyższego punktu dachu nie może przekra-
czać 12 m;

4) należy zapewnić co najmniej dwa stanowiska
postojowe na terenie;

5) cały teren położony jest w strefie „B” ochrony
konserwatorskiej.

§ 21

1. Dla terenu zabudowy usługowej oznaczonego na
rysunku planu symbolem U-1 ustala się przezna-
czenie:
1) podstawowe – zabudowa usługowa z zakresu:

handlu detalicznego, gastronomii, turystyki, kul-
tury, obsługi ludności lub przedsiębiorstw;

2) uzupełniające:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – nie

więcej niż 1 budynek mieszkalny,
b) urządzenia komunikacji – miejsca postojowe,

c) sieci infrastruktury technicznej oraz związane
z nimi urządzenia.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują
następujące ustalenia:
1) nieprzekraczalna linia zabudowy wzdłuż ulicy

Pdrodzenia w linii zabudowy istniejącego bu-
dynku – zgodnie z rysunkiem planu;

2) wysokość budynków mierzona od poziomu tere-
nu do najwyższego punktu dachu nie może
przekraczać 10 m;

3) teren położony jest na obszarze otuliny „Przem-
kowskiego Parku Krajobrazowego”.

§ 22

1. Dla terenu zabudowy usługowej oznaczonego na
rysunku planu symbolem U-2 ustala się przezna-
czenie:
1) podstawowe – zabudowa usługowa z zakresu:

handlu detalicznego i hurtowego, gastronomii,
turystyki, kultury, obsługi ludności lub przedsię-
biorstw;

2) uzupełniające:
a) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne,

miejsca postojowe,
b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane

z nimi urządzenia.
2. Na terenie, o których mowa w ust. 1, obowiązują

następujące ustalenia:
1) nieprzekraczalna linia zabudowy wzdłuż Alei Sy-

biraków w odległości od 5 do 10 m od fronto-
wych granic działek – zgodnie z rysunkiem planu;

2) cały teren położony jest w strefie „B” ochrony
konserwatorskiej.

§ 23

1. Dla terenu zabudowy usługowej oznaczonego na
rysunku planu symbolem U-3 ustala się przezna-
czenie
1) podstawowe – zabudowa usługowa z zakresu:

turystyki, gastronomii, handlu detalicznego, kul-
tury, obsługi ludności lub przedsiębiorstw;

2) uzupełniające:
a) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne,

miejsca postojowe,
b) sieci infrastruktury technicznej oraz związane

z nimi urządzenia.
2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują

następujące ustalenia:
1) liczba kondygnacji nadziemnych budynków nie

może przekraczać dwóch, w tym użytkowe
poddasze,

2) wysokość budynków mierzona od poziomu tere-
nu do najwyższego gzymsu dachu stromego nie
może przekraczać 5 m, a mierzona od poziomu
terenu do najwyższego punktu dachu nie może
przekraczać 10 m,

3) dachy dwu lub wielospadowe, symetryczne
o nachyleniu połaci 37°–45°,

4) dla nowych obiektów wymóg nawiązania do za-
chowanej na sąsiednich terenach zabudowy hi-
storycznej;

5) dopuszczalne materiały pokryć dachowych:
a) dachówka ceramiczna,
b) blacha miedziana,
c) łupek naturalny;
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6) wjazd na teren w miejscu oznaczonym na ry-
sunku planu;

7) cały teren położony jest w strefie „A” ochrony
konserwatorskiej oraz w strefie „E” ochrony
ekspozycji.

§ 24

1. Dla terenu obsługi produkcji w gospodarstwach
rolnych, hodowlanych, ogrodniczych i leśnych oraz
zabudowy usługowej oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem rU/U-1 ustala się przeznaczenie:
1) podstawowe:

a) obiekty obsługi produkcji w gospodarstwach
rolnych, hodowlanych, ogrodniczych i le-
śnych;

b) zabudowa usługowa z zakresu: turystyki, ga-
stronomii, handlu detalicznego, kultury, ob-
sługi ludności lub przedsiębiorstw;

2) uzupełniające:
a) zabudowa zagrodowa,
b) urządzenia komunikacji – drogi wewnętrzne,

miejsca postojowe, place składowe i manew-
rowe,

c) sieci infrastruktury technicznej oraz związane
z nimi urządzenia.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują
następujące ustalenia:

1) dopuszczalne materiały pokryć dachowych:
a) dachówka ceramiczna,
b) blacha miedziana,
c) łupek naturalny;

2) należy uwzględniać osie widokowe na zespół
pałacowy;

3) kompozycję zieleni należy podporządkować
ekspozycji zespołu pałacowego;

4) dopuszcza się nasadzenia drzew z wyłącze-
niem gatunków, których wysokość może prze-
kroczyć 7 m;

5) nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości:
a) 20 m od linii rozgraniczającej drogi woje-

wódzkiej nr 328 – zgodnie z rysunkiem pla-
nu,

b) od 12 do 15 m od linii rozgraniczającej ulicy
T. Kościuszki – zgodnie z rysunkiem planu,

c) wzdłuż drogi wewnętrznej (dz. nr 7 dr.)
w linii zabudowy istniejącego historycznego
budynku – zgodnie z rysunkiem planu;

6) wjazdy na teren w miejscach oznaczonych na
rysunku planu poprzez istniejące wjazdy
i skrzyżowania;

7) zakaz nowych zjazdów bezpośrednich na teren
z drogi wojewódzkiej nr 328;

8) dopuszcza się realizację drogi wewnętrznej
o szerokości co najmniej 8 m;

9) dopuszcza się skrzyżowanie drogi wojewódz-
kiej nr 328 z drogą wewnętrzną, o której mo-
wa w pkt 8, w miejscu istniejącego zjazdu,
oznaczonego na rysunku planu;

10) cały teren położony jest w strefie „B” ochrony
konserwatorskiej i strefie „E” ochrony ekspo-
zycji.

§ 25

Dla terenów infrastruktury technicznej oznaczonych na
rysunku planu symbolami E-1 i E-2 ustala się przezna-
czenie na urządzenia elektroenergetyki – stacje trans-
formatorowe.

§ 26

Dla terenów drogi publicznej oznaczonych na rysunku
planu symbolami: KDG-1, KDG-2 i KDG-3 ustala się
przeznaczenie na drogę publiczną kl. G.

r o z d z i a ł EX

Przepisy korcowe

§ 27

Ustala się stawkę procentową, o której mowa
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:
1) w wysokości 0%:

a) dla terenów drogi publicznej KDG-1, KDG-2
i KDG-3,

b) dla terenów infrastruktury technicznej E-1 i E-2;
2) w wysokości 30% dla pozostałych terenów.

§ 28

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
i Gminy Chocianów.

§ 29

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZDCA
rADI MEEJSKEEJ

BEATA ROLSKA
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Załącznik nr 1 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 266 –  23325  – Poz. 3108

Załącznik nr 2 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)
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Załącznik nr 3 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 266 –  23327  – Poz. 3108

Załącznik nr 4 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)
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Załącznik nr 5 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)
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Załącznik nr 6 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)

ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU ZMIANY
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA CHOCIANÓW

Wszystkie uwagi dotyczące projektu zmiany planu uwzględniono.

Załącznik nr 7 do ucjwały Rady
Miejskiej w Cjocianowie z dnia
18 września 2007 r. (poz. 3108)

ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE SPOSOBU REALIZACJI INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJc KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ
 ZASAD ICH FINANSOWANIA

W związku z uchwaleniem zamiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Chocianów nie wystąpią inwestycje stanowiące zadania własne gminy.

310 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 25 września 2007 r.

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionycj w jednostkacj
oświatowycj prowadzonycj przez Miasto Jelenia G ra

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4, w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) rada Miejska Jeleniej Góry uchwa-
la, co następuje:

§ 1

1. Uchwała określa warunki i sposób przyznawania
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz nauczycieli
emerytów i rencistów.

2. Środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczy-
cieli, korzystających z pomocy zdrowotnej, zabez-
pieczane są corocznie w uchwale budżetowej mia-
sta, w dziale oświata i wychowanie.

§ 2

Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zapomogi
pieniężnej (zapomoga zdrowotna).

§ 3

1. Zapomoga zdrowotna może być przyznana nauczy-
cielowi, nauczycielowi emerytowi, bądź renciście

znajdującemu się w ciężkiej sytuacji materialnej,
spowodowanej chorobą.

2. Zapomoga zdrowotna przyznawana jest na pisemny
wniosek zainteresowanego, zawierający opis sytu-
acji materialnej i zdrowotnej.

3. Do wniosku dołącza się:
1) dokumentację potwierdzającą dochody rodziny;
2) dokumentację potwierdzającą stan zdrowia;
3) dokumentację potwierdzającą koszty ponoszone

na leczenie;
4) zaświadczenie dyrektora szkoły o pozostawaniu

w zatrudnieniu (rencie, emeryturze). W odnie-
sieniu do placówek oświatowych zlikwidowa-
nych, stosowne zaświadczenia wydaje placówka
oświatowa, bądź inna jednostka, która przejęła
dokumentację i zobowiązania po placówce zli-
kwidowanej.
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§ 4

1. Zapomogę zdrowotną przyznaje Prezydent Miasta
w formie decyzji administracyjnej.

(rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnoślą-
skiego NK.EE.0914-8/549/07 z 31 października 2007 r.
stwierdzono nieważność § 4 ust. 1 we fragmencie
„w formie decyzji administracyjnej”)
2. Wnioski o przyznanie zapomogi zdrowotnej rozpa-

trywane będą dwa razy w roku, w miesiącach: maj
i październik.

3. Wnioski należy składać w terminach: do 30 kwiet-
nia oraz do 30 września danego roku kalendarzo-
wego, w Wydziale Pświaty i Wychowania Urzędu
Miasta Jelenia Góra, ul. 1 Maja 62.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezy-
dent Miasta może przyznać zapomogę zdrowotną
poza terminami określonymi w ust. 2.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta
Jeleniej Góry.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZACI
rADI MEEJSKEEJ

HUBERT PAPAJ

3110

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 27 września 2007 r.

w sprawie szczeg łowycj zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek
organizacyjnycj gminy z tytułu nalewności pienięwnycjc do kt rycj nie sto-
suje się przepis w ustawy Ordynacja podatkowac udzielania innycj ulg
w spłacaniu tycj nalewności oraz wskazaniu organ w do tego uprawnionycj

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami)
oraz art. 43 ust 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) rada Miejska w Sycowie
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, od-
raczania terminów zapłaty lub rozkładania na raty na-
leżności pieniężnych wynikających ze stosunków cy-
wilnoprawnych oraz o charakterze administracyjno-
prawnym, do których nie stosuje się przepisów usta-
wy – Prdynacja podatkowa , zwanych dalej „należno-
ściami”, przysługującymi Gminie Syców od osób fi-
zycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych
nieposiadających osobowości prawnej zwanych dalej
„dłużnikami”.

§ 2

Elekroć w uchwale mowa o:
1) wierzytelności – należy przez to rozumieć należ-

ność główną, odsetki za zwłokę i inne należności
uboczne wynikające z czynności prawnej bądź
orzeczenia sądu lub organu, a w przypadku gdy
należność główna została zapłacona – suma odse-
tek i kosztów ich dochodzenia,

2) przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniu – należy
przez to rozumieć przeciętne miesięczne wynagro-
dzenie w roku poprzedzającym podjęcie decyzji o
umorzeniu , ogłoszone przez Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego dla celów naliczenia odpisu
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

§ 3

1. Należności mogą być umarzane w całości lub czę-
ści, jeżeli ustalone w toku postępowania wyjaśnia-
jącego okoliczności wykażą, że:

1) dłużnik znajduje się w trudnej sytuacji materialnej,
a ściąganie należności zagraża ważnym interesom
dłużnika zwłaszcza jego egzystencji,

2) nie można ustalić dłużnika, miejsca jego pobytu
lub siedziby,

3) dłużnik będący osobą fizyczną, zmarł nie pozo-
stawiając żadnego majątku lub pozostawił rucho-
mości niepodlegajace egzekucji na podstawie od-
rębnych przepisów,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w po-
stępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej
należności lub postępowanie egzekucyjne okazało
się nieskuteczne,

5) dłużnik będący osobą prawną został wykreślony z
właściwego rejestru osób prawnych przy jedno-
czesnym braku majątku, z którego można by eg-
zekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu
należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby
trzecie.

2. Umorzeniu wierzytelności może nastąpić tylko
wówczas, gdy odroczenie terminu zapłaty lub
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rozłożenia na raty nie zapewnia spłaty tej wierzy-
telności.

3. Umorzenie należności głównej powoduje również
umorzenie należności ubocznych w całości lub w
części, w jakiej została umorzona należność głów-
na. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należno-
ści, określa się termin zapłaty pozostałej części,

4. Umorzenie wierzytelności , za którą odpowiada
solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą
do wszystkich zobowiązanych.

5. Pd wierzytelności, której termin płatności odroczo-
no lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odse-
tek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku do
dnia ustalonego jako termin płatności odroczonej
wierzytelności.

6. Umorzenie wierzytelności w przypadkach określo-
nych w ust.1 pkt 1, 4, 5 może nastąpić na wniosek
dłużnika, a w przypadkach określonych w pkt 2, 3,
4, 5 również z urzędu.

§ 4

1. W przypadkach uzasadnionych trudną sytuacją, na
wniosek dłużnika, można jednorazowo odroczyć
termin zapłaty całości lub części wierzytelności
bądź rozłożyć płatność wierzytelności na raty.

2. Jeżeli dłużnik w ustalonym terminie nie dokonał
zapłaty odroczonej wierzytelności lub nie zapłacił w
terminie rat, wierzytelność staje się natychmiast
wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.

3. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odro-
czenia terminu lub rozłożenia na raty, odsetki li-
czone są w pełnej wysokości do dnia dokonania
wpłaty.

§ 5

1. Ciężar dowodu, że istnieją przesłanki do umorzenia,
rozłożenia na raty, odroczenia terminu zapłaty wie-
rzytelności spoczywa na wnioskodawcy, a w przy-
padku wszczęcia postępowania w sprawie umorze-
nia wierzytelności z urzędu na organie uprawnio-
nym do umorzenia.

2. Wnioskodawca będący osobą fizyczną zobowiąza-
ny jest do udokumentowania swojej sytuacji mate-
rialnej dołączając odpowiednie dokumenty oraz in-
formację (oświadczenie) o sytuacji materialnej we-
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały.

3. Psoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiada-
jace osobowości prawnej obowiązane są dołączyć
do wniosku następujące dokumenty
1) Sprawozdanie finansowe za ostatni okres spra-

wozdawczy,
2) Pświadczenie o uzyskanej pomocy de minimis,
3) Enformacje o uzyskanej pomocy innej niż de mi-

nimis,
4) Enne żądane dokumenty.

§ 6

1. Prganem uprawnionym do umarzania wierzytelno-
ści odroczenia terminu płatności lub rozkładania

należności na raty jest Burmistrz Miasta i Gminy
Syców z zastrzeżeniem ust. 2

2. Jeżeli wartość wierzytelności przysługującej wła-
ściwej jednostce organizacyjnej Gminy nie przekra-
cza jednokrotności przeciętnego miesięcznego wy-
nagrodzenia, do umarzania, odraczania lub rozkła-
dania na raty spłat należności uprawniony jest kie-
rownik danej jednostki organizacyjnej.

3. Umorzeniu nie podlegają należności:
1) z tytułu odpowiedzialności materialnej pracowni-

ków,
2) z tytułu nabycia mienia komunalnego w trybie

przetargu,
3) z tytułu nabycia mienia komunalnego z zastoso-

waniem bonifikat i ulg określonych w odrębnych
przepisach lub na preferencyjnych zasadach ,
określonych uchwałą rady Miejskiej,

4) z tytułu wzrostu wartości nieruchomości.

§ 7

Umarzanie wierzytelności , a także udzielanie ulg w ich
spłaceniu następuje:
1) w odniesieniu do należności o charakterze admini-

stracyjnym na podstawie decyzji uprawnionego or-
ganu;

2) w odniesieniu do należności o charakterze cywilno-
prawnym na podstawie przepisów prawa cywilnego
w formie ugody.

§ 10

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy skła-
dają Burmistrzowi Miasta i Gminy informację o
przyznanych ulgach w spłacie wierzytelności we-
dług stanu na dzień 31 grudnia każdego roku w
terminie do 15 lutego roku następnego według
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały.

2. Burmistrz Miasta i Gminy przedstawia, w terminie
do dnia 20 marca roku następnego, radzie Miej-
skiej informacje łączną o udzielonych ulgach w
spłacie wierzytelności .według wzoru stanowiącego
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 11

Traci moc uchwała nr nXEEE/142/2000 rady Miejskiej
w Sycowie z dnia 25 maja 2000 r. w sprawie zasad i
trybu umarzania oraz udzielania ulg w spłacaniu wie-
rzytelności jednostek organizacyjnych Gminy Syców,
do których to wierzytelności nie stosuje się przepisów
ustawy – Prdynacja podatkowa.

§ 13

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w dzienniku urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZDCI
rADI MEEJSKEEJ

BOLESŁAW MONIUSZKO
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Załącznik nr 1 do ucjwały Rady
Miejskiej w Sycowie z dnia
27 września 2007 r. (poz.3110)
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3111

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MILICZA

z dnia 4 października 2007 r.

w sprawie przeznaczenia w budwecie gminy środk w finansowycj z przezna-
czeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szk ł prowadzonycj przez Gmi-
nę Milicz oraz określenia rodzajuc warunk w i sposobu udzielania świadczer
 w ramacj tej pomocy

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i
art.72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchwała określa rodzaje, warunki i sposób udzielania
świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej finansowa-
nych z budżetu Gminy dla nauczycieli zatrudnionych w
szkołach prowadzonych przez Gminę Milicz.

§ 2

W budżecie Gminy wyodrębnia się środki finansowe
przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
korzystających z opieki zdrowotnej, w wysokości
0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 3

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednora-
zowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Świadczeniami w zakresie pomocy zdrowotnej są:
1) refundacja kosztów zakupu leków,
2) refundacja kosztów zakupu sprzętu rehabilita-

cyjnego,
3) refundacja kosztów opieki nad chorym w domu,
4) refundacja kosztów specjalistycznych badań,
5) refundacja kosztów leczenia sanatoryjnego,
6) refundacja kosztów szczepień ochronnych i ba-

dań profilaktycznych,
7) inne
w częściach niepokrywanych w ramach świadczeń
z ubezpieczenia zdrowotnego oraz pomocy spo-
łecznej.

3. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przy-
znawane są w związku z:
1) przewlekłą chorobą nauczyciela,
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z konieczno-

ścią dalszego przebywania w domu,
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,
4) leczeniem sanatoryjnym,
5) rehabilitacją powypadkową lub związaną z cho-

robami zawodowymi.
4. Wysokość przyznawanego świadczenia zdrowotne-

go uzależnia się od:
1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym

związanych, biorąc pod uwagę sytuację mate-
rialną nauczyciela (konieczność stosowania spe-
cjalistycznych leków, zapewnienia dodatkowej
opieki nad chorym, itp.),

2) wysokości udokumentowanych poniesionych
przez nauczyciela kosztów leczenia, rehabilita-
cji i in.

§ 4

1. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego
jest złożenie przez nauczyciela wniosku na obowią-
zującym druku, którego wzór stanowi załącznik nr
1 do niniejszej uchwały.

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwier-
dzające poniesione koszty związane z leczeniem
oraz oświadczenie o dochodach przypadających na
jednego członka rodziny za okres trzech miesięcy
poprzedzających złożenie wniosku.

3. Wniosek o przyznanie nauczycielowi świadczenia
zdrowotnego może złożyć nauczyciel lub jego opie-
kun, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do
czynności w tym zakresie.

§ 5

1. Świadczenia przyznawane są po rozpatrzeniu wnio-
sków składanych przez nauczycieli.

2. rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w
roku – do końca czerwca i do końca grudnia.

3. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje
Burmistrz Gminy Milicz.

§ 6

1. Świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej udzie-
lane jest raz w roku. W uzasadnionych szczegól-
nych przypadkach świadczenie może być przyznane
powtórnie w danym roku.

2. Świadczenia zdrowotne będą przyznawane w za-
leżności od posiadanych środków.

3. W przypadku braku środków na pełne pokrycie
potrzeb świadczenia zdrowotne będą przyznawane
w części lub nie będą przyznawane.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy
Milicz.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZDCI rADI

EDMUND BIENKIEWICZ
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Załącznik do ucjwały Rady Miejskiej
w Miliczu z dnia 4 października 2007 r.
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3112

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 23 października 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawki oraz zasad poboru opłaty
od posiadania ps w

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),
art. 18a ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1

Pkreśla się roczną stawkę opłaty od posiadania każde-
go psa na terenie miasta Głogowa w wysokości 46c00
zł.

§ 2

Ppłaty od posiadania psów nie pobiera się z tytułu
posiadania szczeniąt do 12 tygodnia.

§ 3

Psoba, która weszła w posiadanie psa po dniu 30
czerwca roku podatkowego, uiszcza opłatę w wyso-
kości połowy stawki określonej w § 1.

§ 4

Ppłata płatna jest z góry, bez wezwania do dnia 31
marca roku podatkowego, lub w ciągu 14 dni od dnia
wejścia w posiadanie psa. Pbowiązek uiszczenia opła-
ty od posiadania psów wygasa z końcem roku, w któ-
rym ustało posiadanie psa.

§ 5

Ppłata od posiadania psów pobierana jest w drodze
inkasa.

§ 6

Pkreśla się inkasentów opłaty od posiadania psów,
zobowiązanych do jej poboru:
1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie.
2. Spółdzielnia Mieszkaniowa „NADPDrZE” w Gło-

gowie.
3. Pozostałe jednostki administrujące zasobami miesz-

kaniowymi.
Mieszkańcy lokali podległych administracji Spółdzielni
Mieszkaniowej „NADPDrZE” w Głogowie uiszczają
opłatę bez wezwania w kasie Spółdzielni.

Mieszkańcy lokali administrowanych przez Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej w Głogowie uiszczają opłatę
bez wezwania w kasie Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Głogowie.
Pozostali posiadacze psów uiszczają opłatę na rachu-
nek bankowy Urzędu Miejskiego w Głogowie.

§ 7

Enkasenci opłaty od posiadania psów powinni dokony-
wać rozliczenia wpływów z budżetem miasta do 10
dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego
rozliczenie dotyczy.
Ustala się, że wynagrodzenie inkasenta wynosi 30%
od kwoty zainkasowanej opłaty plus należny podatek
XAT.

§ 8

Enkasentów opłaty od posiadania psów zobowiązuje
się do odprowadzania wpływów z tej opłaty na rachu-
nek Urzędu Miejskiego w Głogowie w terminie 14 dni
po upływie każdego miesiąca.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta
Głogowa.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-
nia 2008 roku.

PrZEWPDNECZDCI
rADI MEEJSKEEJ

RADOSŁAW POBOL
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3113

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 23 października 2007 r.

w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Głog w
lokali socjalnycj

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
oraz art. 22 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U.
Nr 71, poz. 733 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1

Wydziela z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej
Głogów niżej wymienione lokale mieszkalne, które
przeznacza się na wynajem jako lokale socjalne:
1. Matejki 13/8 lokal mieszkalny o powierzchni użyt-

kowej 31,88 m2

2. Przemysłowa 23/14 lokal mieszkalny o powierzchni
użytkowej 26,83 m2

3. Przemysłowa 17/8 lokal mieszkalny o powierzchni
użytkowej 26,83 m2

4. Wita Stwosza 6c/4 lokal mieszkalny o powierzchni
użytkowej 28,29 m2

5. Sikorskiego 42/1 lokal mieszkalny o powierzchni
użytkowej 28,77 m2

6. Aleja Wolności 30/4 lokal mieszkalny o powierzchni
użytkowej 30,67 m2.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta
Głogowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZDCI
rADI MEEJSKEEJ

RADOSŁAW POBOL

3114

UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nierucjomości
na terenie miasta Wojciesz w

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) rada Miasta w Wojcieszowie uchwala, co
następuje:

§ 1

Stawki podatku od nieruchomości w stosunku rocz-
nym wynoszą:
1. od budynk w lub icj części:

a) mieszkalnych 0c57 zł/m2 pow. użyt.
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej 18c00 zł/m2 pow. użyt.

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym 8c86 zł/m2 pow. użyt.

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 3c84 zł/m2 pow. użyt.

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– pomieszczenia gospodarcze, 4c50 zł/m2 po-

w1. użyt.
– garaże 6c05 zł/m2 pow. użyt.

2. od budowli – 2 % ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7

3. od grunt w:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
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nia w ewidencji gruntów i budynków 0c65 zł od
1 m2 pow.

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 3c74 zł od
1 ha pow.

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
0c28 zł od 1 m2 pow.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Wojcieszów.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i rozplakatowaniu na
terenie miasta Wojcieszów

§ 4

Z dniem 1 stycznia 2008 roku traci moc uchwała nr
nnnXEE/195/05 rady Miasta Wojcieszów z dnia 17
listopada 2005 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta
Wojcieszów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego
2008.

PrZEWPDNECZDCI rADI

ADAM BARAN

3115

UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środk w transportowycj

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) rada Miasta w Wojcie-
szowie uchwala, co następuje:

§ 1

Stawki podatku od środk w transportowycj w sto-
sunku rocznym wynoszą :
1. od samocjod w cięwarowycj o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej pojazdu;
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 650c00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 840c00 zł
c) powyżej 9 ton i mniejszej niż 12 ton  50c00 zł

2. od samocjod w cięwarowycj w zalewności od licz-
by osic dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-
dzaju zawieszenia:
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton

 70c00 zł
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton

1.000c00 zł
c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton

1.070c00 zł
d) nie mniej niż 15 ton 1.410,00 zł

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej;
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton

1.180c00 zł

b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton
1.300c00 zł

c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton
1c410c00 zł

d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 ton
1.520c00 zł

e) nie mniej niż 23 tony, mniej niż 25 ton
1.760c00 zł

f) nie mniej niż 25 ton 1.780c00 zł
3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem

pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej ma-
sie całkowitej:
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton

2.160c00 zł
b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton

2.270c00 zł
c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton

2.3 0c00 zł
d) me mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton

2.520c00 zł
e) nie mniej niż 31 ton 2.520c00 zł

3. od ciągnik w siodłowycj i balastowycj przysto-
sowanycj do uwywania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazd w;
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– od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.540c00 zł
4. od ciągnik w siodłowycj i balastowycj przysto-

sowanycj do uwywania z naczepą lub przyczepą o
dopuszczalnej masie całkowitej zespolił pojazd wc
w zalewności od liczby osic dopuszczalnej masy cał-
kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 1 8 ton

1.650c00 zł
b) nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton

1.770c00 zł
c) nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 3 1 ton

1.880c00 zł
d) nie mniej niż 31 ton 1. 50c00 zł

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton

1. 50c00 zł
b) nie mniej niż 40 ton 2.520c00 zł

5. od przyczep i naczepc z wyjątkiem związanycj
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnegoc kt re łącznie z
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą:
– od 7 ton i poniżej 12 ton 430c00 zł

6. od przyczep i naczepc z wyjątkiem związanycj
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnegoc kt re łącznie z
pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą:
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym lub

innym i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów:

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton 4 0c00 zł
b) nie mniej niż 1 8 ton, mniej niż 25 ton 550c00 zł
c) nie mniej niż 25 ton 650c00 zł

2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej
zespołu pojazdów:

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton 660c00 zł

b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony
 60c00 zł

c) nie mniej niż 33 tony. mniej niż 38 ton
1.450c00 zł

d) nie mniej niż 38 ton 1.8 0c00 zł
3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycznym

lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton

1.070c00 zł
b) nie mniej niż 38 ton 1.440c00 zł

7. od autobus wc w zalewności od liczby miejsc do
siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc  00c00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.670c00 zł

§ 2

Traci moc uchwała nr nnnXEE/196/05 rady Miasta w
Wojcieszowie z dnia 17 listopada 2005 r. w sprawie
określenia stawek podatku od środków transporto-
wych.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Wojcieszów.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i rozplakatowaniu na
terenie miasta Wojcieszów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż od dnia
1 stycznia 2008 r.

PrZEWPDNECZDCI rADI

ADAM BARAN

3116

UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie opłaty od posiadania ps w

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm.) i art. 18 a oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:
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§ 1

Uchwałą niniejszą rada Miasta w Wojcieszowie:
1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania

psów,
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania

psów;
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płat-

ności opłaty od posiadania psów.

§ 2

Wprowadza się na terenie Miasta Wojcieszów opłatę
od posiadania psów.

§ 3

Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w
wysokości 30c00 zł od jednego psa oraz 25c00 zł za
każdego następnego psa posiadanego przez osobę
fizyczną.

§ 4

1. Ppłata od posiadania psów płatna jest bez wezwa-
nia do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w
przypadku wejścia w posiadanie psa w trakcie roku
podatkowego, w terminie 14 dni od dnia powstania
tego obowiązku,

2. Pbowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierw-
szego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w
którym powstały okoliczności uzasadniające po-
wstanie tego obowiązku i wygasa z upływem mie-
siąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające
ten obowiązek,

3. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub
wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok ustala się
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których ist-
niał obowiązek.

§ 5

Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na
konto Urzędu Miasta PBS - Złotoryja Pddział w Świe-
rzawie 21 8658 1019 0000 1964 2000 0010 lub w
kasie Urzędu Miasta.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Wojcieszów.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i rozplakatowanie na
terenie miasta Wojcieszów.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1
stycznia 2008 r.

PrZEWPDNECZDCI rADI

ADAM BARAN

3117

UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie określenia wzor w formularzy informacji i deklaracji podatko-
wycj

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z późn. zm.) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn.
zm.), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn.
zm.), oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku
leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Pkreśla się wzór informacji w sprawie podatku od
nieruchomości, rolnego, leśnego stanowiący załącznik
nr 1 do niniejszej ustawy.

§ 2

Pkreśla się wzór deklaracji na podatek od nieruchomo-
ści stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Pkreśla się wzór deklaracji na podatek rolny stanowią-
cy załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4

Pkreśla się wzór deklaracji na podatek leśny stano-
wiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
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§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta
Wojcieszów.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i rozplakatowanie na
terenie miasta Wojcieszów.

§ 7

Tracą moc uchwały:
1) uchwała nr EEE/14/02 rady Miejskiej w Wojcieszo-

wie z dnia 4 grudnia 2002 r. w sprawie wzoru for-
mularza informacji o nieruchomościach i obiektach
budowlanych oraz wzoru formularza deklaracji na
podatek od nieruchomości,

2) uchwała nr EEE/15/02 rady Miejskiej w Wojcieszo-
wie z dnia 4 grudnia 2002 r. w sprawie wzoru for-

mularza informacji o gruntach oraz wzoru formula-
rza deklaracji na podatek rolny,

3) uchwała nr EEE/16/02 rady Miejskiej w Wojcieszo-
wie z dnia 4 grudnia 2002 r. w sprawie: wzoru
formularza informacji o lasach oraz wzoru formula-
rza deklaracji na podatek leśny.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem
1 stycznia 2008 r.

PrZEWPDNECZDCI rADI

ADAM BARAN
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3118

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie poboru podatku rolnego. leśnego i podatku od nierucjomości
w drodze inkasac określenia inkasent w wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.),
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Prdynacja
podatkowa (Dz. U. z 1997 r. Nr 137, poz. 926 z pózn. zm.), art. 6b ustawy
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. Nr 94, poz. 431
z 1993 roku z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84
z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku
o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 z póżn zm.) rada
Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się, że inkasentami podatku rolnego, leśnego
i podatku od nieruchomości od osób fizycznych są
sołtysi wsi i sołtys miasta Ziębice.

2. W przypadku niemożności inkasowania podatków
jw. przez sołtysa, na inkaso podatków może być
zawarta umowa z osobą wskazaną przez radę so-
łecką wsi lub Ziębic. Do zawarcia umowy upoważ-
nia się Burmistrza Ziębic.

§ 2

1. Enkasentom, z tytułu terminowego wpłacania ww.
podatków pobranych na rzecz budżetu gminy Ziębi-
ce, przysługuje wynagrodzenie w wysokości
8,00% kwoty zebranej (brutto).

2. Terminem płatności dla inkasentów są kolejne 7 dni
roboczych po ostatnim dniu, w którym zgodnie
z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku
powinna nastąpić. Jednakże w przypadku, gdy za-
inkasowana kwota przekroczy 10.000 zł, wpłaty
podatków należy dokonać najpóźniej w dniu na-
stępnym po dniu, w którym przekroczenie ww.
kwoty nastąpiło.

3. Podstawą ustalenia wynagrodzenia dla sołtysów
(inkasentów) z tytułu poboru podatku rolnego, le-
śnego i od nieruchomości są kwoty zainkasowane
osobiście przez sołtysów (inkasentów).

§ 3

Stawkę wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso opłaty
od posiadania psów oraz targowej określają odrębne
uchwały rady Miejskiej.

§ 4

Traci moc uchwała nr nlll/75/03 rady Miejskiej w
Ziębicach z dnia 4 grudnia 2003 roku w sprawie pobo-
ru podatku rolnego i podatku od nieruchomości w dro-
dze inkasa , określenia inkasentów i wysokości wyna-
grodzenia za inkaso.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.

§ 6

Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od dnia
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-
nia 2008 r.

PrZEWPDNECZDCA
rADI MEEJSKEEJ

AGATA SOBKÓW

311 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH

z dnia 25 października 2007 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty od posiadania ps w

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z później-
szymi zmianami) oraz art. 18a ustawy z dnia 7 grudnia 2006 r. o opłatach
i podatkach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 249, poz. 1828 z 2006 r.
z późniejszymi zmianami) rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje:
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§ 1

1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania
psów w wysokości 60,00 zł od każdego posiada-
nego przez osobę fizyczną psa.

2. Ppłatę pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba
weszła w posiadanie psa, po dniu 30 czerwca roku
podatkowego.

3. Ppłatę uiszcza się jednorazowo, bez wezwania w
terminie:
• na terenie miasta Ziębice – do dnia 31 marca

roku podatkowego, za który uiszcza się opłatę
lub w ciągu miesiąca od dnia wejścia w posia-
danie psa, do kasy lub na rachunek bankowy
zakładu Usług Komunalnych w Ziębicach;

•  na pozostałym terenie gminy – do rąk sołtysa,
w terminie płatności l raty zobowiązania pienięż-
nego lub w ciągu miesiąca od dnia wejścia w
posiadanie psa.

§ 2

Poza przypadkami wymienionymi w art. 18a ust. 2
ustawy z dnia 7 grudnia 2006 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych, od opłaty wolne jest posiadanie psów:
1. utrzymywanych przez osoby przybywające na teren

miasta i gminy, jeżeli opłata ta została zapłacona za
dany rok podatkowy w miejscowości, z której dana
osoba przybyła;

2. szczeniąt do 2 miesięcy życia.
Ponadto obniża się o 50% stawkę opłaty od posiada-
nia jednego psa przez osoby utrzymujące się wyłącznie
z emerytury, renty, pobierające świadczenia przedeme-
rytalne lub posiadające status bezrobotnego.

§ 3

Ustala się, że inkasentami opłaty od posiadania psów
są:
• na terenie miasta Ziębice – Zakład Usług Komunal-

nych w Ziębicach,
• na terenie gminy – sołtysi wsi.
Pobrane przez inkasentów kwoty podlegają wpłacie na
rachunek bankowy lub do kasy Urzędu Miejskiego w
terminie 2 dni od daty ich zainkasowania od podatni-
ków tej opłaty.

§ 4

Za inkaso opłaty z tytułu posiadania psów przysługuje
inkasentom wynagrodzenie prowizyjne w wysokości
30% zainkasowanych kwot.

§ 5

Ppłata uiszczona za dany rok podatkowy, w przypad-
ku utraty psa w ciągu roku, nie podlega zwrotowi.

§ 6

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Ziębic.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego oraz przez wywieszenie
na tablicach ogłoszeń w poszczególnych wsiach gminy
Ziębice oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ziębi-
cach i Zakładu Usług Komunalnych w Ziębicach.

§ 8

Traci moc uchwała nr nnEEE/169/04 rady Miejskiej w
Ziębicach z dnia 16 listopada 2004 r. w sprawie
ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego i ma zastosowanie począwszy od roku
podatkowego 2008 r.

Uwaga:
stawka maksymalna:
w roku 2001 – 35,05 zł, uchwalona – 35,00 zł.
w roku 2002 – 37,19 zł, uchwalona – 37,00 zł.
w roku 2003 – 50,00 zł, uchwalona – 38,00 zł.
w roku 2004 – 50,30 zł, uchwalona – 38,00 zł.
w roku 2005 – 51,91 zł, uchwalona – 42,00 zł.
w roku 2006 – 51,91 zł, stosowana – 42,00 zł.
w roku 2007 – 51,91 zł, stosowana – 42,00 zł.
w roku 2008 – 100,00 zł, proponowana – 60,00 zł.

PrZEWPDNECZDCA
rADI MEEJSKEEJ

AGATA SOBKÓW
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3120

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 26 października 2007 r.

w sprawie ustalenia g rnycj stawek opłat ponoszonycj przez właścicieli
nierucjomości za usługi w zakresie odbierania odpad w komunalnycj od
właścicieli nierucjomości oraz opr wniania zbiornik w bezodpływowycj
                          i transportu nieczystości ciekłycj

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
oraz art. 6 ust 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.)
rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się górne stawki netto opłat ponoszonych
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakre-
sie:
1) odbioru odpadów komunalnych z terenu nieru-

chomości w granicach miasta i gminy Trzebnica,
od dnia zamknięcia wysypiska w Jaszycach, na
kwotę 75 zł/m/;

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych w granicach
miasta i gminy Trzebnica – 18,50 zł/m3.

§ 2

Ustala się preferencyjne stawki opłat ponoszonych
przez właścicieli nieruchomości za usługi określone w
§ 1 pkt 1 w maksymalnej wysokości 25 zł netto/m3,
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w
sposób selektywny.

§ 3

Do cen podanych w § 1 i 2 zostaje doliczony poda-
tek XAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r.

o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 54, poz.
535 ze zm.).

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy
Trzebnica.

§ 5

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc
uchwała nr nLE/381/06 rady Miejskiej w Trzebnicy z
dnia 26 października 2006 r.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia
2008 r.

PrZEWPDNECZDCI
rADI MEEJSKEEJ

JAN DAROWSKI

3121

UCHWAŁA RADY GMINY MĘCINKA

z dnia 26 września 2007 r.

w sprawie zasad i warunk w wyłapywania bezdomnycj zwierząt
na terenie gminy Męcinka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106,
poz. 1002 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:
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§ 1

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w tym w
szczególności psów, ma charakter stały i odbywać
się będzie w zależności od nasilenia zjawiska, w
ustalonych przez wójta gminy miejscowościach.

2. Dopuszcza się doraźne wyłapywanie bezdomnych
zwierząt zagrażających życiu, zdrowiu i bezpie-
czeństwu ludzi.

§ 2

1. Najpóźniej na 21 dni przed planowanym terminem
rozpoczęcia wyłapywania bezdomnych zwierząt
zawiadamia się w formie obwieszczenia mieszkań-
ców o zamiarze podjęcia akcji, z podaniem:
– terminu akcji wyłapywania bezdomnych zwie-

rząt,
– granic terenu, na którym będą wyłapywane

zwierzęta,
– adres schroniska, w którym będą umieszczane

zwierzęta,
– podmiotu, który będzie przeprowadzał akcję

wyłapywania zwierząt.

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się
w przypadkach, o których mowa §1 ust. 2 uchwały.

§ 3

Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną nie-
zwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt
w Legnicy.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
Męcinka.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZACI rADI

STANISŁAW PRĘDKIEWICZ

3122

UCHWAŁA RADY GMINY W GRĘBOCICACH

z dnia 23 października 2007 r.

w sprawie stawek podatku od nierucjomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
oraz art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-
datkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn.
zm.) rada Gminy w Grębocicach uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące stawki podatku od nieruchomo-
ści na terenie gminy Grębocice:
1. od gruntów :

– a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków – 0c6 
zł od 1 m2 powierzchni,

– b) pod jeziorami , zajętych na zbiorniki wodne
retencyjne lub elektrowni wodnych 3c70 zł od 1
ja powierzchni,

– c) pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 0c13 zł od 1 m2 powierzchni.

2. od budynków lub ich części:
– a) mieszkalnych – 0c4  zł od 1 m2 powierzchni

użytkowej,
– b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej m 16c80 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

– c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-

riałem siewnym – 7c57 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

– d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych – 3c6  zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

– e) pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 3c6  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3. od budowli:
– 1 % ich wartości określonej na podstawie art. 4

ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy podatkach i
opłatach lokalnych dla sieci gazowych średniego
ciśnienia wybudowanych w latach 2004 –
2005,

– 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4
ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych dla pozostałych.

§ 2

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki,
budowle i grunty służące wykonywaniu zadań
związanych z :
– działalnością sportową i rekreacyjną,
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– ochroną przeciwpożarową,
– działalnością kulturalną,
– pomocą społeczną,
– gospodarką odpadami,
– oczyszczaniem ścieków,
– pochówkiem zmarłych.

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki
gospodarcze lub ich części, które zostały odłączone
od gospodarstw rolnych przekazanych na rzecz
Skarbu Państwa w zamian za emeryturę lub rentę
pod warunkiem, że nie będą służyły do prowadzenia
działalności gospodarczej, rolniczej lub leśnej.

3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości sieci ga-
zowe średniego ciśnienia wybudowane w latach
2006–2007.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grę-
bocice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.
 i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu
Gminy w Grębocicach i wszystkich miejscowościach
w gminie.

PrZEWPDNECZDCI
rADI GMENI

MARIAN WÓJCIKOWSKI

3123

UCHWAŁA RADY GMINY RUDNA

z dnia 23 października 2007 r.

w sprawie ustalenia g rnej stawki opłat za usługi w zakresie odbierania od-
pad w komunalnycj od właścicieli nierucjomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)
i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) rada
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się górną stawkę opłat za usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych w wysokości 80,00
zł/m3 netto odpadów.

§ 2

Traci moc uchwała nr nLn/323/06 rady Gminy rudna
z dnia 26 października 2006 roku w sprawie ustalenia
górnej stawki opłat za usługi usuwania i unieszkodli-
wiania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy ru-
da.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od dnia
1 stycznia 2008 r.

PrZEWPDNECZDCI rADI

JERZY STANKIEWICZ
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3124

UCHWAŁA RADY GMINY RUDNA

z dnia 23 października 2007 r.

w sprawie likwidacji drogi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze
zm.) rada Gminy rudna uchwala, co następuje:

§ 1

Likwiduje się drogę stanowiącą własność gminy,
oznaczoną w katastrze nieruchomości jako działka
nr 102 o pow. 197 m2, położoną w obrębie geodezyj-
nym Stara rudna.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
rudna.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego.

PrZEWPDNECZDCI rADI

JERZY STANKIEWICZ

3125

UCHWAŁA RADY GMINY KOTLA

z dnia 24 października 2007 r.

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli ze szk ł i przedszkola
prowadzonycj przez Gminę Kotla

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi
zmianami) oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami)
uchwala się, co następuje:

§ 1

1. W budżetach szkół prowadzonych przez Gminę
Kotla wyodrębnia się środki finansowe na fundusz
zdrowotny dla nauczycieli w wysokości 0,3% pla-
nowanych rocznych środków na wynagrodzenia
zasadnicze nauczycieli.

2. Środkami, o których mowa w pkt 1, zarządzają
dyrektorzy szkół i przedszkola.

3. Pomoc zdrowotną dla dyrektorów szkół i dyrektora
przedszkola przyznaje Wójt Gminy.

§ 2

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednora-
zowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:

1) przewlekłą chorobą nauczyciela lub gdy przebieg
choroby jest bardzo ciężki,

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z konieczno-
ścią dalszego przebywania w domu,

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym.
4) nagłym zdarzeniem losowym, np. wypadek po-

wodujący uszczerbek na zdrowiu.
3. Wysokość przyznawanego świadczenia zdrowotne-

go uzależnia się od:
1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym

związanych, biorąc pod uwagę sytuację mate-
rialną nauczyciela (konieczność stosowania spe-
cjalistycznych leków, zapewnienia dodatkowej
opieki chorego, itp.),

2) wysokości udokumentowanych poniesionych
przez nauczyciela kosztów leczenia.
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4. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego
jest złożenie przez chorego nauczyciela wniosku
na obowiązującym druku, który stanowi załącznik
do uchwały z aktualnym zaświadczeniem lekar-
skim.

5. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwier-
dzające poniesione koszty związane z leczeniem
oraz oświadczenie o dochodach netto przypadają-
cych na jednego członka rodziny.

6. Wniosek o przyznanie nauczycielowi świadczenia
zdrowotnego może złożyć przełożony nauczyciela,
przedstawiciel związków zawodowych, rada pe-
dagogiczna szkoły.

7. rozpatrywanie wniosków odbywa się raz na pół
roku.

8. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku. W
uzasadnionych szczególnych przypadkach świad-
czenie zdrowotne może być przyznane powtórnie
w danym roku.

9. W przypadku odmowy przyznania pomocy z fun-
duszu zdrowotnego – przysługuje odwołanie do
Wójta Gminy Kotla. Pdwołanie powinno być prze-

kazane za pośrednictwem dyrektora szkoły w
terminie 7 dni od daty otrzymania pisma o decyzji
odmownej.

10. Świadczenia zdrowotne będą przyznawane w
zależności od posiadanych środków.

11. W przypadku braku środków na pełne pokrycie
potrzeb świadczenia zdrowotne będą przyznawa-
ne w części lub nie będą przyznawane.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
Kotla.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

PrZEWPDNECZDCI rADI

DARIUSZ ZIELIŃSKI
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Załącznik nr 1 do ucjwały Rady
Gminy Kotla z dnia 24 października
2007 r. (poz. 2125)

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ

………………………………………………………………………….

Wnioskodawca (imię i nazwisko)

………………………………………………………………………….

Adres zamieszkania i nr tel.

………………………………………………………………………….

Szkoła, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony

Uzasadnienie:

………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………….

(w załączeniu: aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela potwierdzające poniesione koszty leczenia,

oświadczenie o dochodach netto przypadających na jednego członka rodziny)

........………………………

data i podpis wnioskodawcy

Opinia Komisji Zdrowotnej i proponowana wysokość pomocy finansowej:

………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………..

Podpisy członków komisji Zdrowotnej:

………………………………………..

………………………………………..

………………………………………..

Dyrektor szkoły:

Przyznaję pomoc zdrowotną w wysokości: …………………………...
 (kwota)

……………………..

 data i podpis
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3126

UCHWAŁA RADY GMINY KOTLA

z dnia 24 października 2007 r.

w sprawie obniwenia średniej ceny skupu wyta za okres pierwszycj trzecj
kwartał w 2007 roku przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku
                                        rolnego w 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi
zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) rada Gminy Kotla
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Pbniża się cenę żyta za okres pierwszych trzech
kwartałów 2007 roku przyjmowanej jako podstawa
obliczania podatku rolnego w 2008 roku z kwoty
58,29 złotych do 32,00 złotych za 1 q.

2. Cena 32,00 złotych za 1 q będzie podstawą do
naliczania podatku rolnego w 2008 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ko-
tla.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 roku i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń
w Urzędzie Gminy i sołectwach.

PrZEWPDNECZDCI rADI

DARIUSZ ZIELIŃSKI

3127

UCHWAŁA RADY GMINY KOTLA

z dnia 24 października 2007 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nierucjomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi
zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zm.) rada Gminy Kotla uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki podatku od nieruchomości na terenie
Gminy Kotla w wysokości:
1) od grunt w:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0c70 zł
od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3c74 zł od
1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 0c20 zł od 1 m2 powierzchni,

2) od budynk w lub icj części:
a) mieszkalnych – 0c57 zł od 1 m2 powierzchni

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich

części zajętych na prowadzenie działalności –
13c40 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym – 7c00 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 1c00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego
– 1c75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7.

§ 2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub
ich części, budowle oraz grunty związane z:
– działalnością kulturalną,
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– działalnością sportową i rekreacyjną,
– ochroną przeciwpożarową,
– gospodarką odpadami,
– działalnością w zakresie pomocy społecznej,
– pochówkiem zmarłych,
z wyjątkiem wykorzystania do działalności gospodar-
czej.

§ 3

Traci moc uchwała rady Gminy Kotla nr nnnEEE/
/215/06 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ko-
tla.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia
2008 roku. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w
sołectwach.

PrZEWPDNECZDCI rADI

DARIUSZ ZIELIŃSKI

3128

UCHWAŁA RADY GMINY KOTLA

z dnia 24 października 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środk w
transportowycj

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi
zmianami) art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmia-
nami) rada Gminy Kotla uchwala, co następuje:

§ 1

Pkreśla się stawki podatku od środków transporto-
wych na 2008 r.
1. Pd samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony

włącznie 350,00 zł
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 600,00 zł
3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 650,00 zł

2. Pd ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 550,00 zł
2) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 650,00 zł
3) od 9 ton i poniżej 12 ton 750,00 zł

3. Pd przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego 400,00 zł.

4. Pd autobusów w zależności od liczby miejsc do
siedzenia:
1) od 10 do 15 miejsc 650,00 zł
2) od 16 do 29 miejsc 750,00 zł
3) równej lub wyższej niż 30 miejsc 850,00 zł

5. Pd samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w wy-
sokości określonej w załączniku nr 1 do uchwały.

6. Pd ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w wyso-
kości określonej w załączniku nr 2 do uchwały.

7. Pd przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego, w wysokości
określonej w załączniku nr 3 do uchwały.

§ 2

Stawki podatku określone w § 1 ust. 1, 2, 3 i 4 dla
pojazdów, które posiadają ważny certyfikat ekologiczny,
określa się zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Traci moc uchwała nr nnXE/168/05 rady Gminy Kotla
z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie wysokości
stawek podatku od środków transportowych.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008
roku i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń
w Urzędzie Gminy i w sołectwach.

PrZEWPDNECZDCI rADI

DARIUSZ ZIELIŃSKI
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Załącznik nr 1 do ucjwały Rady Gminy
Kotla z dnia 24 października 2007 r.
(poz. 3128)

Stawki podatku od samocjod w cięwarowycj
o dopuszczalnej masie całkowitej r wnej lub wywszej niw 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy
zawieszenia osi jezdnych

Dwie osie
12 13 650,00 700,00
13 14 700,00 750,00
14 15 750,00 800,00
15 800,00 1310,00

Trzy osie
12 17 700,00 750,00
17 19 750,00 800,00
19 21 850,00 900,00
21 23 900,00 1070,00
23 25 1070,00 1650,00
25 1070,00 1650,00

Cztery osie i więcej
12 25 750,00 800,00
25 27 800,00 1150,00
27 29 1150,00 1750,00
29 31 1750,00 2500,00
31 1750,00 2500,00

Załącznik nr 2do ucjwały Rady Gminy
Kotla z dnia 24 października 2007 r.
(poz. 3128)

Stawki podatku od ciągnik w siodłowycj i balastowycj
przystosowanycj do uwywania łącznie z naczepą lub przyczepą

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazd w r wnej lub wywszej niw 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zwieszeniem
uznanym za równoważne

inne systemy za-
wieszenia osi

jezdnych

Dwie osie
12 18 750,00 800,00
18 25 800,00 850,00
25 31 900,00 1000,00
31 1470,00 1950,00

Trzy osie
12 40 1300,00 1950,00
40 1780,00 2550,00
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Załącznik nr 3 do ucjwały Rady Gminy
Kotla z dnia 24 października 2007 r.
(poz. 3128)

Stawki podatku od przyczep i naczepc kt re łącznie z pojazdem silnikowym
posiadają dopuszczalną masę całkowitą r wną lub wywszą niw 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:

naczepa/przyczepa + pojazd silni-
kowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych
Jedna oś

12 18 400,00 450,00
18 25 450,00 500,00
25 500,00 630,00

Dwie osie
12 28 400,00 450,00
28 33 700,00 900,00
33 38 900,00 1350,00
38 1200,00 1750,00

Trzy osie
12 38 730,00 1000,00
38 1000,00 1350,00

Załącznik nr 4 do ucjwały Rady Gminy
Kotla z dnia 24 października 2007 r.
(poz. 3128)

Roczne stawki podatku od środk w transportowycj od jednego środka transportowego
w zalewności od rodzaju środkac dopuszczalnej masy całkowitejc wpływu na środowisko

Lp.
rodzaj środka

transportowego
Dopuszczalna masa całkowita

Stawka podatku w złotych
dla pojazdów posiadających
ważny certyfikat ekologiczny

 1. Samochód ciężarowy od 3,5 ton 5,5 ton włącznie 300,00
 2. Samochód ciężarowy pow. 5,5 ton do 9 ton włącznie 400,00
 3. Samochód ciężarowy pow. 9 ton i poniżej 12 ton 600,00
 4. Ciągniki siodłowe

i balastowe
od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 500,00

 5. Ciągniki siodłowe
 i balastowe

od 5,5 ton do 9 ton włącznie 600,00

 6. Ciągniki siodłowe
i balastowe

od 9 ton i poniżej 12 ton 700,00

 7. Przyczepy i naczepy od 7 ton i poniżej 12 ton 300,00
 8. Autobusy od 10 do 15 miejsc 300,00
 9. Autobusy od 16 do 29 miejsc 400,00
10. Autobusy 30 miejsc i więcej 600,00
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312 

UCHWAŁA RADY GMINY W RADWANICACH

z dnia 29 października 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środk w transportowycj

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zm.)
art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zm.) obwieszenia Mini-
stra Finansów z dnia 10 października 2007 r. w sprawie stawek podatku od
środków transportowych obowiązujących w 2007 r./M.P. Nr 76, poz. 813),
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie górnych
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008 r. .(M.P.
Nr 47, poz. 557) rada Gminy w radwanicach uchwala, co następuje:

§ 1

Pkreśla się roczne stawki podatku od środków trans-
portowych, od jednego środka transportowego przy
uwzględnieniu rodzaju środka transportowego, do-
puszczalnej masy całkowitej poniżej 12 ton oraz liczby
miejsc do siedzenia:
1. Pd samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton;
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –

660c00 zł
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 860c00 zł
3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.000c00 zł

2. Pd ciągników siodłowych i balastowych przystoso-
wanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.200c00 zł

3. Pd przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego – 800c00 zł

4. Pd autobusów w zależności od liczby miejsc do
siedzenia:
1) do 15 miejsc – 1.210c00 zł
2) od 16 do 29 miejsc – 1.420c00 zł
3) 30 miejsc i więcej – 1.630c00 zł

§ 2.

Pkreśla się roczne stawki podatku od środków transpor-
towych, od jednego środka transportowego o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

1. Pd samochodów ciężarowych w wysokości okre-
ślonej w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Pd ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu
pojazdów w wysokości określonej w załączniku nr
2 do uchwały.

3. Pd przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem
silnikowym, z wyjątkiem związanych wyłącznie z
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego, w wysokości określonej w załącz-
niku nr 3 do uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia
2008 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń
Urzędu Gminy, Gminnej Bibliotece Publicznej i jej
punktach filialnych.

PrZEWPDNECZDCA
rADI GMENI

MARIA SADOWSKA
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Załącznik nr 1 do ucjwały Rady
Gminy w Radwanicacj z dnia
2  października 2007 r. (poz. 312 )

Stawki podatku od samocjod w cięwarowycj o dopuszczalnej
masie całkowitej r wnej lub wywszej niw 12 ton

12 13 1.010 1.070

13 14 1.020 1.080

14 15 1.030 1.090

15 1.040 1.130

TRZR lSOS

12 17 1.050 1.120

17 19 1.060 1.140

19 21 1.070 1.160

21 23 1.080 1.200

23 25 1.090 1.450

25 1.100 1.450

CZTSRR lSOS O WOĘCSJ

12 25 1.400 1.450

25 27 1.410 1.480

27 29 1.420 1.500

29 31 1.500 2.250

31 1.500 2.250

Załącznik nr 2 do ucjwały Rady
Gminy w Radwanicacj z dnia
2  października 2007 r. (poz. 312 )

Stawki podatku od ciągnik w siodłowycj i ciągnik w balastowycj przy-stosowanycj
do uwywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej

zespołu pojazd w r wnej lub wywszej niw 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy lub balastowy
+ przyczepa /w tonach/

Stawka podatku w zł Stawka podatku w zł

nie mniej
niż

mniej
niż

oś jezdna, osie jezdne z zawiesze-
niem pneumat. lub zaw. uznanym

za równoważne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

Dwie osie

12 18 1.270 1.460

18 25 1.280 1.480

25 31 1.290 1.500

31 1.300 1.740

Trzy osie

12 40 1.300 1.550

40 1.550 2.290
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Załącznik nr 3 do ucjwały Rady
Gminy w Radwanicacj z dnia
2  października 2007 r. (poz. 312 )

Stawki podatku od przyczep i naczepc kt re łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą r wną lub wywszą niw 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:
naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy / w tonach)

Stawki podatku w zł Stawki podatku w zł

nie mniej niżż mniej niż
oś jezdna, osie jezdne z zawiesze-

niem pneumnat. lub zaw.
uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

JSDNA lJ

12 18 805 810

18 25 810 813

25 815 816

DWOS lSOS

12 28 820 825

28 33 830 850

33 38 850 1.200

38 1.050 1.550

TRZR lSOS

12 38 840 900

38 850 1.150

3130

UCHWAŁA RADY GMINY W RADWANICACH

z dnia 29 października 2007 r.

w sprawie obniwenia ceny skupu wyta przyjmowanej jako podstawa
do obliczania podatku rolnego na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art.
6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z
2006 r. Nr 136  poz. 969 z późn. zmianami/ oraz komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007 r. w sprawie
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r.
(M.P. Nr 77, poz. 831) rada Gminy w radwanicach uchwala, co następuje:
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§ 1

Pbniża się cenę skupu żyta, określoną w komunikacie
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przyjmowa-
ną jako podstawa do obliczania podatku rolnego na
2008 rok, z kwoty 58,29 zł do kwoty 50,00 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. i
podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy,
Gminnej Bibliotece Publicznej i jej punktach filialnych.

PrZEWPDNECZDCA
rADI GMENI

MARIA SADOWSKA

3131

UCHWAŁA ZARZĄDU POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 18 października 2007 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek og lnodostępnycj
na terenie Powiatu Wałbrzyskiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o sa-
morządzie powiatowym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn.
zm.) oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku – Prawo
Farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 53, poz. 533 z późn. zm.) Zarząd
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Na terenie Powiatu Wałbrzyskiego obowiązują na-
stępujące godziny pracy aptek ogólnodostępnych:
1) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 00

do 20 00,
2) w soboty w godzinach od 8 00 do 18 00.

2. Dopuszcza się pracę aptek w wymiarze krótszym
niż rozkład godzin pracy aptek ustalony w ust. 1,
po uprzednim złożeniu przez kierownika apteki in-
formacji Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

3. Enformację, o której mowa w ust. 2, kierownik ap-
teki, w tym nowo otwieranej, składa wraz z pozy-
tywną opinią prezydenta, burmistrza lub wójta wła-
ściwego ze względu na siedzibę apteki oraz samo-
rządu aptekarskiego.

4. Wydłużenie godzin pracy apteki ponad rozkład go-
dzin pracy aptek ustalony w ust. 1 wymaga zgło-
szenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 2

1. W celu zapewnienia dostępności do świadczeń
aptekarskich w porze nocnej, niedziele i święta oraz
inne dni wolne od pracy ustalany będzie harmono-
gram pełnienia dyżurów aptek.

2. Harmonogram dyżurów aptek, o którym mowa w
ust. 1, ustalają pomiędzy sobą kierownicy aptek z
terenu Powiatu Wałbrzyskiego i przedkładają samo-
rządowi aptekarskiemu, który po akceptacji prze-
syła go Staroście Wałbrzyskiemu do dnia 20 każde-
go miesiąca poprzedzającego dyżur.

3. W przypadku kiedy apteka nie może zgodnie z har-
monogramem pełnić dyżuru, kierownik apteki jest zo-
bowiązany zabezpieczyć zastępstwo oraz powiado-
mić o tym fakcie samorząd aptekarski i Starostę Wał-
brzyskiego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem.

§ 3

1. Enformacje o godzinach pracy aptek, aktualny har-
monogram dyżurów, oraz wszelkie zmiany z tym
związane, powinny być umieszczone w miejscach
widocznych w siedzibach aptek.

2. Enformacje, o których mowa w ust. 1, umieszczane
będą na stronie internetowej Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzy-
skiemu.

§ 5

Tracą moc: uchwała nr 24/2004 Zarządu Powiatu
Wałbrzyskiego z dnia 5.02.2004 roku w sprawie
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostęp-
nych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, uchwała nr
92/2005 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia
4.08.2005 roku w sprawie zmian do uchwały Zarządu
Powiatu Wałbrzyskiego nr 24/2004 z dnia 5.02.2004
roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego,
uchwała nr 67/06 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z
dnia 04.05.2006 roku w sprawie zmian do uchwały
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego nr 24/2004 z dnia
5.02.2004 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu
Wałbrzyskiego, uchwała nr 92 Zarządu Powiatu Wał-
brzyskiego z dnia 21.06.2006 roku w sprawie zmian
do uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego nr
24/2004 z dnia 5.02.2004 roku w sprawie ustalenia
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na
terenie Powiatu Wałbrzyskiego, uchwała nr 123/2006
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24.08.2006
roku w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu
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Wałbrzyskiego nr 24/2004 z dnia 5.02.2004 roku w
sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólno-
dostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego,
Uchwała nr 3/2007 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z
dnia 18 stycznia 2007 roku w sprawie zmiany
uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego nr 24/2004 z
dnia 5.02.2004 roku w sprawie ustalenia rozkładu
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Po-
wiatu Wałbrzyskiego, uchwała nr 42/2007 Zarządu
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 marca 2007 roku w
sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzy-

skiego nr 24/2004 z dnia 5.02.2004 roku w sprawie
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostęp-
nych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 6

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

ZArZDD PPWEATU WAABrZISKEEGP:

PrZEWPDNECZDCI Augustyn SkrStkętkow
WECESTArPSTA Andrwej Maroknkak

CZAPNEK ZArZDDU Itęna Gęrgęń
CZAPNEK ZArZDDU Męnkka Wybrankeo
CZAPNEK ZArZDDU Edtard Pędgórskk

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać:

1) w punktach sprzedaży:

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401,

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70,

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Pbsługi Urzędu,

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02.

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Enternecie na stronie:

http://www.duw.pl//dzienn.htm
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